
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 279 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

КОНТР-АДМИРАЛА ЛУНИНА НИКОЛАЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА» 

 

П  Р  И  К  А  З 
02.11.2024 г                        № 580 

г. Гаджиево 

 

О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

Во исполнение приказа УО администрации ЗАТО Александровск от 31.10.2024 № 1128 

«О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 (далее - Порядок), на основании приказа Министерства образования и науки 

Мурманской области от 31.10.2024 № 1661 «Об организации муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 2024/205 учебном 

году в Мурманской области», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 

279 (далее - МЭ ВсОШ) в соответствии с требованиями к проведению МЭ ВсОШ, указанными в 

приложении 3 приказа Министерства образования и науки Мурманской области от 31.10.2024 № 

1661 «Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 2024/2025 учебном году в Мурманской области» (далее - 

требования) (приложение №16) в следующие сроки: 

− 06 ноября 2024 года (среда) - по физике; 

− 07 ноября 2024 года (четверг) - по экологии; 

− 08 ноября 2024 года (пятница) – по английскому языку (теоретический тур); 

− 09 ноября 2024 года (суббота) - по английскому языку (практический тур); 

− 14 ноября 2024 года (четверг) - по литературе; 

− 15 ноября 2024 года (пятница) – по физической культуре (теоретический и практический 

− туры); 

− 16 ноября 2024 года (суббота) - по физической культуре (практический тур); 

− 18 ноября 2024 года (понедельник) - по астрономии; 

− 19 ноября 2024 года (вторник) - по истории; 

− 20 ноября 2024 года (среда) - по русскому языку; 

− 21 ноября 2024 года (четверг) - по экономике; 

− 22 ноября 2024 года (пятница) – по труду (технологии) (теоретический и практический туры); 

− 23 ноября 2024 года (суббота) – по труду (технологии) (практический тур); 

− 29 ноября 2024 года (пятница)- по основам безопасности и защиты Родины (теоретический и 

практический туры); 

− 30 ноября 2024 года (суббота)- по основам безопасности и защиты Родины (практический тур); 

− 02 декабря 2024 года (понедельник) — по праву; 

− 06 декабря 2024 года (пятница) – по биологии; 

− 07 декабря 2024 года (суббота)- по искусству (мировой художественной культуре); 

− 09 декабря 2024 года (понедельник) - по математике; 

− 10 декабря 2024 года (вторник) – по обществознанию, пробный тур по информатике; 

− 11 декабря 2024 года (среда) – основной тур по информатике; 

− 12 декабря 2024 года (четверг)- по химии (теоретический и практический туры); 

− 13 декабря 2024 года (пятница) – по географии. 



2. Определить время начала муниципального тура всероссийской олимпиады школьников по всем 

предметам в 10.00ч. 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение МЭ ВсОШ Шамрову О.С., заместителя 

директора по УВР. 

4. Шамровой О.С., заместителю директора по УВР: 

4.1. Обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады в соответствии с требованиями к 

проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 году по 

каждому из предметов, утвержденными Региональными предметно-методическими комиссиями. 

4.2.  Ознакомить под подпись участников МЭ ВсОШ о месте и сроках проведения олимпиады, о 

продолжительности выполнения олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных 

работ, о проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных работ, 

порядке подачи и рассмотрения апелляций, об основаниях для удаления с олимпиады, а также о 

времени и месте ознакомления с результатами олимпиады. 

4.3. Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию 

результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном образовательном портале 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием фамилии, инициалов, 

класса, количества баллов, набранных при выполнении заданий, и передачу их организатору 

соответствующего этапа олимпиады и согласий на обработку персональных данных (Приложения 

№№ 12, 13,14,15 приказа УО). 

4.4. Обеспечить подготовку кабинетов, с учетом требования отдельного рабочего места для каждого 

участника и мастерских, залов с учетом требований проведения Олимпиад. 

4.5.  Обеспечить своевременное информирование членов жюри МЭ ВсОШ – педагогов МАОУ СОШ 

№ 279 (Приложение 1). 

4.6. Получить архивы с материалами муниципального этапа ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету на сайте ГАУДПО Мурманской области «ИРО» раздел 

«Направления деятельности» подраздел «ВсОШ» http://iro51.ru/napravlenie-deyatelnosti/vsosh  в 

срок до 02.11.2024г. 

4.7. Обеспечить видеонаблюдение в аудитории проведения МЭ ВсОШ по каждым 

общеобразовательным предметам, тиражирование олимпиадных заданий и формирование пакета. 

4.8.  Обеспечить контроль наличия у участников Олимпиад:  

− паспорта или свидетельства о рождении; 

− письменных принадлежностей и/или разрешенных принадлежностей, которые участники 

должны иметь при себе на Олимпиаде (математика, физика: циркуль, транспортир, линейку и 

непрограммируемый калькулятор); 

− сменной обуви. 

4.9. Направить заявку в МАУ «ХЭК» на организацию перевозки участников МЭ ВсОШ обратно 

в дни проведения олимпиады в другом территориальном округе муниципальному координатору И.С. 

Гайдай по адресу электронной почты gayday-imc@mail.ru  в срок до 06.11.2024 года. 

4.10. Возложить на сопровождающих ответственность за посадку детей в автобус. 

4.11. Обеспечить наличие у сопровождающих документов в соответствии с Правилами 

организационной перевозки группы детей автобусами, утверждёнными постановлением 

Правительства Российской  Федерации от 23.09.2020 № 1527, требованиями «Положения об 

организованной перевозке автобусами группы детей ОО, подведомственных Управлению 

образования администрации ЗАТО Александровск», утверждённым приказом Управления 

образования от 09.12.2020 № 996. 

4.12. Обязать сопровождающих обо всех нештатных ситуациях, возникающих в пути следования 

к месту проведения МЭ ВсОШ и обратно, а также во время проведения олимпиады, информировать 

МБУО «ИМЦ» (тел. 89062805588, Гайдай И. С.). 

4.13. Направить в МБУО «ИМЦ» отчёт о результатах участия в МЭ ВсОШ в соответствии с 

прилагаемой формой (приложение №18) до 20.12.2024 на электронный адрес: gayday-imc@mail.ru. 

4.14. Обеспечить доставку оригиналов работ участников и видеозапись практических туров 

муниципального этапа Олимпиады на электронном носителе (флеш-накопитель) в МБУО «ИМЦ» в 

течение недели с момента окончания олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

http://iro51.ru/napravlenie-deyatelnosti/vsosh
mailto:gayday-imc@mail.ru
mailto:gayday-imc@mail.ru


4.15. Обеспечить проведение разбора и анализа выполненных олимпиадных заданий с 

участниками МЭ ВсОШ, объясняя критерии оценивания заданий, в течение трёх рабочих дней с 

момента завершения проверки. 

4.16. Информировать своевременно лиц, аккредитованных в общественные наблюдатели о месте 

и времени проведения МЭ ВсОШ. 

4.17. Организовать проведение пробного и основного туров МЭ ВсОШ по информатике в 

соответствии с требованиями. 

4.18. Организовать в учреждении дежурство педагогов и медицинского работника в период 

проведения МЭ ВсОШ. 

4.19. Обеспечить заполнение протоколов проведения МЭ ВсОШ. 

4.20. Руководствоваться в своей деятельности требованиями, организационно-технологической 

моделью проведения МЭ ВсОШ в ЗАТО Александровск и настоящим приказом. 

4.21. Обеспечить организаторов МЭ ВсОШ техническими средствами, оборудованием, 

необходимым для ее проведения по иностранным языкам, экологии. 

4.22. Получить у организатора МЭ ВсОШ (Гайдай И.С.) пароль для доступа к просмотру архива с 

олимпиадными заданиями не ранее 08.30 в день проведения олимпиады. 

4. Назначить организаторами в аудитории педагогических работников (Приложение № 2).  
5. Обеспечить контроль за соблюдением правил секретности при хранении и работе с 

олимпиадными заданиями в течении всего периода проведения МЭ ВсОШ в 2024/2025 учебном 

году. 
6. Лысову К.А., учителю технологии, Малюкову С.А., (техническим специалистам) обеспечить: 
6.1.  Видеонаблюдение в аудитории проведения МЭ ВсОШ по каждому общеобразовательным 

предметам; 

6.2. Обеспечить сканирование работ участников МЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному 

предмету.   

6.3. Направить сканированные работы участников МЭ ВсОШ и аудиозаписи олимпиады по 

английскому языку Шамровой О.С., заместителю директора по УВР не позднее 14.30ч. в день 

проведения олимпиады. 

8. Организаторам в аудитории: 

8.1. Обеспечить заполнение протоколов проведения МЭ ВсОШ. 

8.2. Обеспечить учет времени выхода участников МЭ ВсОШ из аудитории  

(приложение № 17). 

9. Карнауховой Е.С., и.о. заместителя директора по АХР: 

9.1. Обеспечить подготовку кабинетов, с учётом требования отдельного рабочего места для 

каждого участника, предусмотреть наличие часов для контроля времени в кабинетах, в которых 

будут проходить олимпиады. 

9.2. Обеспечить кабинеты для проведения МЭ ВсОШ при необходимости компьютерной 

техникой, магнитофонами, видеонаблюдением.  

9.3. Обеспечить питьевой режим для участников МЭ ВсОШ. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Шамрову О.С., заместителя директора по УВР. 

 

И.о. директора                                                                          С.В. Рулёва            

 

 

 

Рассылка: 1экз. – в дело; 

2-4 экз. – Шамрова О.С., Карнаухова Е.С., Малюков С.А., 

5-45 экз. – педагоги  

 

В дело № 01-15 за 2024 год 

Секретарь руководителя 

               Душкина Т.В. 

                            02.11.2024г 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 02.11.2024 № 580 

 

Состав жюри Олимпиады по общеобразовательным предметам 

     

Предмет  Фамилия Имя  Отчество 

География Шагалова Анна Петровна 

Физическая 

культура 

(практика) 

Председатель(юноши) 

Топильский 

Михаил Серафимович 

 

Председатель(девушки) 

Михальчук 

Олеся Юрьевна 

Литература Богданова Оксана Юрьевна 

Орлова Наталья Михайловна 

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура 

Панина Вера Станиславовна 

Коновалова Анна Сергеевна 

Химия Махнык Маргарита Сергеевна 

 

Русский язык 

 

Орлова Наталья Михайловна 

Богданова Оксана Юрьевна 

Обществознание Мосияченко Алёна Андреевна 

Биология            Поломошнова Светлана Викторовна 

 

Математика 

Дорофеева Марина Владимировна 

Крылов Артём Сергеевич 

Саламатова Ольга Николаевна 

Английский язык 

(Практический тур) 

Финаева Александра Николаевна 

Дерняева Кристина Петровна 

Сычева Анна Витальевна 

Лазарева Олеся Борисовна 

Физика Плотников Михаил Евгеньевич 

История Лошкарёв Иван Викторович 

 

Экономика 

Председатель 

Саламатова 
Ольга Николаевна 

Крылов Артём Сергеевич 

Экология 

(Теоретический и 

практический 

туры) 

Махнык Маргарита Сергеевна 

Технология  

(Теоретический и 

Практический тур) 

Мальчики 

Лысов Кирилл Алексеевич 

Технология  

(Теоретический и 

Практический тур) 

Девочки 

Михальчук Олеся Юрьевна 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 02.11.2024 № 580 

 

Организаторы в аудиториях во время МЭ ВсОШ в МАОУ СОШ № 279 

Дата Предмет Место 

проведения 

Олимпиады 

ФИО 

организаторов 

Общественные 

наблюдатели 

07.11.2024 

среда 

Физика МАОУ СОШ 

№ 279, каб.97 

Махнык М.С. Червинская С.Ю. 

08.11.2024 

пятница 

Английский язык 

(теоретический 

тур) 

МАОУ СОШ 

№ 279, каб.97 

Ломина Е. Ю. Гизатулина А.В. 

09.11.2024 

суббота 

Английский язык 

(практический 

туры) 

МАОУ СОШ 

№ 279, каб.97 

Маршавина   А.А. Гизатулина А.В. 

14.11.2024 

четверг 

Литература МАОУ СОШ 

№ 279, каб.97 

Соколова Е.Н Федорова Е.С. 

19.11.2024 

вторник 

История МАОУ СОШ 

№ 279, каб.97 

Маршавина 

А. А. 

Червинская С.Ю. 

20.11.2024 

среда 

Русский язык МАОУ СОШ 

№ 279, каб.88 

Ломина Е.Ю. Гизатулина А.В. 

 06.12.2024 

пятница 

Биология МАОУ СОШ 

№ 279, каб.97 

Соколова Е.Н. Червинская С.Ю. 

07.12.2024 

суббота 

МХК МАОУ СОШ 

№ 279, каб.97 

Михальчук 

О. Ю 

Гизатулина А.В. 

09.12.2024 

понедельник 

Математика МАОУ СОШ 

№ 279, каб. 88 

Маршавина      

А.А 

Гизатулина А.В. 

10.12.2024 

вторник 

Обществознание, 

пробный тур по 

информатике 

МАОУ СОШ 

№ 279, каб. 40 

Соколова Е.Н. Гизатулина А.В. 

11.12.2024 

среда 

Информатика МАОУ СОШ 

№ 279, каб.40 

Ломина Е.Ю. Гизатулина А.В. 

 12.12.2024 

четверг 

Химия МАОУ СОШ 

№ 279, каб. 88 

Соколова Е.Н. Федорова Е.С. 

13.12.2023 

пятница 

География МАОУ СОШ 

№ 279, каб. 88 

Ломина Е.Ю. Федорова Е.С. 

                          


